ELEGIA XX.

IN MORTEM SANCTISSIMI VIRI AEGIDII MECHLERI, THEOLOGI.

E5_20 v.1 Sic igitur non est jus evitabile mortis ?
 2 Sic vacat a leti conditione nihil ?
 3 Occidit Aegidius, date tristia carmina, Musae,
 4 justa nimis subiti causa doloris adest.
 5 Vestibus ite deae, luctus profitentibus, atris,
 6 et flete officio publica damna pio.
 7 Occidit Aegidius, quid nunc facundia linguae,
 8 vitaque labe carens, nec dubitata fides ?
 9 Quid juvat huic longe fervisse fideliter urbi ?
 10 En jacet in gelida, morte solutus, humo.
 11 Crudeles nimium (si fas est dicere) Divae,
 12 quae rigida netis pensa severa colo.
 13 Vos quoque crudeles, qui nullis parcitis annis,
 14 Naturaeque mora solvit hujus opus.
 15 Quam venit hei tacitis cito passibus aegra senectus,
 16 robur et aetatis subruit omne dies !
 17 Fatales igitur, completo munere vitae,
 18 aegidium terris eripuere Deae.
 19 Longa tamen quamvis spoliasset viribus aetas,
 20 usque vigil caro pro grege fidus erat.
 21 An gravis incepti, non tempore mitior ullo,
 22 sors peragit, dempto fine, rigoris iter ?
 23 Vidimus exsilio mutantes Albidos urbem
 24 heu mala Pierias quanta tulisse deas !
 25 Resque Ducis cari fractas, quo tempore Phoebi
 26 pallidus inmenso vultus in orbe fuit.
 27 En rapitis quoque fata bonos, Christique docentes
 28 de vera mundum religione viros.
 29 Occidit Aegidius, consumptus funere maesto,
 30 maximus ille animis, maximus ille fide.
 31 Nona bis Octobris cursum nox tristis agebat,
 32 non, tenebris pulsis, exhibitura diem.
 33 Parca ferox illum rapuit, dum funderet usque
 34 ardentes, anima deficiente, preces.
 35 Ipsa etiam, letum ne tam crudele videret,
 36 nubibus obscuris condita Luna fuit.
 37 Parte tamen, tumulo quae restat inobruta tantum,
 38 post obitum vivit, sed meliore sui.
 39 Gaudiaque illa capit vitae caelestis, ademptus
 40 morte secuturis praeveniente malis.
 41 Gloria vera manet, lacrimosi funeris expers,
 42 aegidium certe non sinit illa mori.
 43 Interea tumulo feliciter ossa jacete,
 44 ultima dum veniat judicis hora Dei.

ELEGIA XXI.

AD RENATUM HENERUM.

E5_21 v.1 Carmina dum facili pastorum ludis avena,
 2 et tua pascentes fistula mulcet oves.
 3 Migdalidosque canis dulces et Phyllidis ignes,
 4 et nemus ad gemitus adlicis omne tuos.

5 Nos sine amore tui, jucunde Renate, sodales
 6 ducimus hac longos in regione dies.
 7 Nam procul ad septem formosa Camilla triones,
 8 immemor antiqui forsitan ignis, abest.
 9 Claudia nec solitos adspectu nutrit amores,
 10 Claudia Damoni nuper amata tuo.
 11 Felix qui veteres solaris arundine curas,
 12 et desiderium carmine triste levas.
 13 Gaudet sorte tua, non infelicitate ardes.
 14 Casta tibi placidus pectora mulcet amor.
 15 Felices etiam, pastorum cura, puellae,
 16 carmine non duro quae meruere cani.
 17 Gramina donec oves et amabunt saxa capellae,
 18 et fluvios pisces, et Meliloton apes :
 19 vestra per innumeros erit indelebilis annos
 20 gloria, perpetuo stabit honore decus.
 21 Sic Galatea suos etiam nunc carpit honores,
 22 Trinacrii quondam carmine dicta Senis.
 23 Nec minus Andinus formosam Phyllida pastor
 24 extulit argutis teque, Amarylli, modis.
 25 Nomen habet Crocale, Siculi quam gloria ruris
 26 altera, carminibus tollit ad astra suis.
 27 Nomen habet Donace, vatis celeberrima versu,
 28 commoda venanti qui simul arma dedit.
 29 Et dilecta suo nuper Lepidina Macroni,
 30 nota etiam calamis nunc, Joviane, tuis.
 31 Nulla dies Hyalen, Nisamque tacebit, et Aeglen,
 32 Pausiliyi curvis nomina nota jugis.
 33 Vivet ad Eridanum Nice gratissima vati,
 34 Seriades puerum quem docuere deae.
 35 Aurifer Hessiacas nec adhuc tacet Aedera flamas,
 36 cum Cordo recitas quas, Eobane, tuo.
 37 Aptus uterque fuit calamis, et primus uterque
 38 Teutonico Latios pavit in orbe greges.
 39 Quaeque minus celebres ad pascua laeta puellae
 40 duxerunt aliquo cum Corydone pecus.
 41 Nunc quoque per populos e silvis Mygdalis ibit,
 42 Mygdalis argutis nomen adepta modis.
 43 Ergo (nec invideo) pretium tibi dulce rependet
 44 oscula purpureis mille, Renate, genis.
 45 Quae tibi dum figet, meriti cape praemia dicet,
 46 grata tui merces ista laboris erit.
 47 Forsan et haec ultra : perstes modo fidus amanti,
 48 casta nec alterius vincula rumpat amor.
 49 Nec te decipient, quas vestis murice tincta
 50 distentoque ornat conspicienda sinu :
 51 quaeque suos velant nigro velamine vultus,
 52 nec nisi de facie lumina sola patent.
 53 Quin etiam validis constringunt pectora vinclis,
 54 utque papillarum forma sit arta, premunt.
 55 Artis opus variae, latus undique succina cingit,
 56 succina Teutonici lecta sub axe poli.
 57 Saepius et visunt spatiosa palatia lentis
 58 passibus, arguta molliter in solea.
 59 Si sapis, illarum vitabis retia cautus,
 60 Mygdalidos recolens foedera pacta tuae.
 61 Gratior est simplex flos casti virgo pudoris,
 62 quamlibet et patrios inter adulta greges.